
jméno a příjmení: DANA SLÁVKOVÁ 
 

SDH: TELNICE 
 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI … Otevřenou náruč 

plnou přátelství, úcty a pochopení, náruč, která nabízí 
útěchu a pomoc komukoliv a kdykoliv. 
 

2) Jak dlouho pracuji u hasičů … U hasičů nepracuji, 

oficiálně jsem členem sboru 

dobrovolných hasičů od 1. 1. 2002, 
neoficiálně déle, takže tak kolem      
25 let 
 

3) Od kterého roku jsem vedoucí 
družstva, kolektivu … Začínala jsem 

v roce 2002 v Libouchci, kdy jsem 
pomáhala při trénování všech 
kategorií mládeže, od roku 2011 jako 

vedoucí přípravky v Libouchci a od roku 2012 vedeme společně 
s Káťou Bakešovou přípravku na Telnici. 
 

4) Co mě přivedlo k práci s mládeži … Těžko říct, ono těch, kteří 

s dětmi chtějí něco dělat moc není, je to hodně o zodpovědnosti. 
Proto, když mě v mém tehdejším sboru oslovili, 
zda to nechci zkusit, kývla jsem. Měla jsem již 
předchozí zkušenosti jako vedoucí letních táborů, 

tak jsem se toho asi úplně nebála 😊. Dnes jsem 

za to moc ráda, i když to pro mne nebyl ten hlavní 

impuls, proč se stát dobrovolným hasičem.  
 

5) Aktuálně pracuji s kategorií … PŘÍPRAVKA 

Ráda bych jednou pracovala 
s kategorii … bohatě mě 
naplňuje práce s přípravkou 
 

6) Co považuji za největší 
úspěch našeho kolektivu pod mým vedením … Vždy mě zahřeje jakákoliv účast 

našich dětí na soutěží, ať už dopadnou jakkoliv. Úspěchem je pro mě to, že nám do 
našich rukou svěřuje stále více rodičů to 
nejcennější, co mají, své děti. 

Pokud ale úspěch s velkým „Ú“, je myšlenka a 
realizace TFA přípravky, které se v okrese 
myslím že s velkým úspěchem rozjelo a následně 
navazující 3. místo v Anketě dobrovolných hasičů 
v roce 2020 
 

7) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději 

vzpomínám … Být hasičem je jeden velký 
zážitek, ale to nejhezčí jsou jiskřičky v očích těch 

našich prťat, když to klapne 😊.  


